

АО «АВАНГАРД-АГРО»

**Промежуточная консолидированная финансовая
отчетность
за период, закончившийся 30 июня 2015 года**

Содержание

Консолидированный отчет о финансовом положении	3
Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе	4
Консолидированный отчет об изменениях в капитале	5
Консолидированный отчет о движении денежных средств	6

тыс.руб.	<u>30 июня 2015</u>	<u>31 декабря 2014</u>
АКТИВЫ		
Основные средства	15,260,553	15,249,208
Финансовые активы	1,649	1,638
Биологические активы	198,812	197,879
Прочие внеоборотные активы	339,946	332,825
Внеоборотные активы	<u>15,800,960</u>	<u>15,781,550</u>
Запасы	2,754,522	6,661,048
Биологические активы	7,909,946	1,775,091
Торговая и прочая дебиторская задолженность	1,164,833	2,167,505
Финансовые активы	1,879,417	270,670
Денежные средства и их эквиваленты	17,884	48,472
Оборотные активы	<u>13,726,602</u>	<u>10,922,786</u>
Итого активов	<u>29,527,562</u>	<u>26,704,336</u>
КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ		
Уставный капитал	10,000	10,000
Нераспределенная прибыль	11,705,876	9,216,153
Капитал, причитающийся собственникам Компании	<u>11,715,876</u>	<u>9,226,153</u>
Итого капитал и резервы	<u>11,715,876</u>	<u>9,226,153</u>
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Кредиты и займы	7,749,480	7,562,700
Долгосрочные обязательства	<u>7,749,480</u>	<u>7,562,700</u>
Облигации	3,075,960	2,228,716
Кредиты и займы	5,906,953	6,642,818
Торговая и прочая кредиторская задолженность	1,079,293	1,043,949
Краткосрочные обязательства	<u>10,062,206</u>	<u>9,915,483</u>
Итого обязательств	<u>17,811,686</u>	<u>17,478,183</u>
Итого капитала и обязательств	<u>29,527,562</u>	<u>26,704,336</u>

АО «Авангард-Агро»
*Консолидированный отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе
за период, закончившийся 30 июня 2015 года*

тыс.руб.	<u>30.06.2015</u>	<u>31.12.2014</u>
Выручка	5,429,276	8,371,868
Себестоимость продаж	(4,310,176)	(7,394,233)
Переоценка биологических активов	2,276,082	2,738,693
Валовая прибыль	3,395,182	3,716,328
Коммерческие расходы	(87,728)	(108,834)
Административные расходы	(210,239)	(486,352)
Прочие расходы, нетто	(55,700)	(151,737)
Результаты операционной деятельности	3,041,515	2,969,405
Финансовые доходы	702,541	1,015,001
Финансовые расходы	(1,196,004)	(1,443,200)
Чистые финансовые расходы	(493,463)	(428,199)
Прибыль от выбытия дочерних предприятий	-	589
Прибыль до налогообложения	2,548,052	2,541,795
Расход по налогу на прибыль	(1,014)	(3,098)
Прибыль за отчетный период	2,547,038	2,538,697
Общий совокупный доход за отчетный период	2,547,038	2,538,697
Прибыль, причитающаяся:		
Собственникам Компании	2,547,038	2,538,697
Прибыль за отчетный период	2,547,038	2,538,697
Общий совокупный доход, причитающийся:		
Собственникам Компании	2,547,038	2,538,697
Общий совокупный доход за отчетный период	2,547,038	2,538,697

тыс.руб.	Капитал, причитающийся собственникам Компании			Неконтро- лирующие доли	Итого капитал и резервы
	Уставный капитал	Нераспре- деленная прибыль	Итого		
Остаток на 1 января 2014 года	10,000	6,906,306	6,916,306	-	6,916,306
Прибыль за отчетный год		2,538,697	2,538,697	-	2,538,697
Общий совокупный доход за отчетный год	-	2,538,697	2,538,697	-	2,538,697
Операции с акционерами Компании					
Выплаты акционерам	-	(228,850)	(228,850)	-	(228,850)
Итого операции с акционерами Компании	-	(228,850)	(228,850)	-	(228,850)
Остаток на 31 декабря 2014 года	10,000	9,216,153	9,226,153	-	9,226,153
Прибыль за отчетный период		2,547,038	2,547,038	-	2,547,038
Общий совокупный доход за отчетный период	-	2,547,038	2,547,038	-	2,547,038
Операции с акционерами Компании					
Выплаты акционерам	-	(57,315)	(57,315)	-	(57,315)
Итого операции с акционерами Компании	-	(57,315)	(57,315)	-	(57,315)
Остаток на 30 июня 2015 года	10,000	11,705,876	11,715,876	-	11,715,876

тыс.руб.	<u>30.06.2015</u>	<u>31.12.2014</u>
Денежные потоки от операционной деятельности		
Прибыль за отчетный период	2,547,038	2,538,697
Корректировки		
Амортизация	625,702	1,098,489
Государственные субсидии	(774,033)	(983,519)
Курсовые разницы	229,872	(221,528)
Прочие финансовые расходы/(доходы)	(6,468)	1,083
Процентные расходы	1,016,454	1,440,338
Прибыль от выбытия дочерних предприятий	-	(589)
Нереализованная часть переоценки биологических активов	(2,225,174)	(438,451)
Списание дебиторской задолженности	452	38,041
Списание входящего НДС	238	28,792
Гибель посевов, порча продукции, недостачи по результатам и инвентаризации	17,421	31,657
Прочие неденежные операции	50,273	(33,761)
Расход по налогу на прибыль	1,014	3,098
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала	<u>1,482,789</u>	<u>3,502,347</u>
Изменение запасов	3,892,148	(1,655,292)
Изменение биологических активов	(3,832,655)	(304,187)
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	772,099	(680,675)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	36,632	62,346
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов	<u>2,351,013</u>	<u>924,539</u>
Налог на прибыль уплаченный	(2,303)	(4,533)
Чистый поток денежных средств от операционной деятельности	<u>2,348,710</u>	<u>920,006</u>

тыс.руб.	<u>30.06.2015</u>	<u>31.12.2014</u>
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств	(697,331)	(3,353,846)
Приобретение прав аренды на землю	(11,214)	(64,166)
Поступления от продажи основных средств	11,060	32,161
Продажа финансовых вложений в связанные стороны	-	30,756
Выбытие дочерних предприятий	-	(140)
Векселя полученные	(1,602,279)	-
Чистый поток денежных средств, использованных в инвестиционной деятельности	<u>(2,299,764)</u>	<u>(3,355,235)</u>
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Государственные субсидии по процентным ставкам	696,073	792,928
Проценты уплаченные	(982,374)	(1,412,449)
Выпуск облигаций	827,000	3,000,000
Привлечение заемных средств	5,091,242	8,725,265
Выплаты по заемным средствам	(5,654,163)	(8,445,950)
Выплаты акционерам	(57,315)	(228,850)
Чистый поток денежных средств от финансовой деятельности	<u>(79,537)</u>	<u>2,430,944</u>
Нетто уменьшение денежных средств и их эквивалентов	<u>(30,591)</u>	<u>(3,050)</u>
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода	<u>48,472</u>	<u>51,523</u>
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода	<u>17,884</u>	<u>48,472</u>
Неденежные транзакции:		
Взаимозачет собственных векселей выпущенных и векселей, полученных от связанных сторон	-	438,135